
平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

県立学校用 長崎市田中町585-5

1 教　育　庁 総 務 課 H28.6.10 H28.6.14 ウィルス対策ソフト 4,713,600 5,090,688 扇精光ソリューションズ㈱ 一般競争入札

ライセンス 代表取締役　一瀬　勝範 （３者）

長崎市恵美須町4-5

2 教　育　庁 総 務 課 H28.7.8 H28.7.13 ソフトウェアライセンス 4,699,000 5,074,920 ＮＢＣ情報システム㈱ 役 務 費 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （４者）

長崎市恵美須町4-5

3 教　育　庁 総 務 課 H28.7.8 H28.7.13 校内LAN調査業務委託 1,360,000 1,468,800 ＮＢＣ情報システム㈱ 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （３者）

仮想サーバ等 長崎市田中町585-5

4 教　育　庁 総 務 課 H28.8.8 H28.8.12 構築業務委託 5,840,000 6,307,200 扇精光ソリューションズ㈱ 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （３者）

長崎市恵美須町4-5

5 教　育　庁 総 務 課 H28.10.7 H28.10.11 ソフトウェアライセンス 1,328,000 1,434,240 ＮＢＣ情報システム㈱ 役 務 費 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （２者）

校務用サーバ 長崎市田中町585-5

6 教　育　庁 総 務 課 H28.11.10 H28.11.10 構築等業務委託 20,850,000 22,518,000 扇精光ソリューションズ㈱ 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （１者）

節 区 分

使 用 料
及 び
賃 借 料

所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

統合宛名システム 福岡市博多区博多駅東2-5-1

7 教　育　庁 総 務 課 H28.11.21 H28.11.25 開発業務委託 2,590,000 2,797,200 ＴＩＳ西日本株式会社 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　武宮　央彦 （３者）

シンクライアント・ 長崎市田中町585-5

8 教　育　庁 総 務 課 H28.11.28 H28.11.28 メール環境構築 2,450,000 2,646,000 扇精光ソリューションズ㈱ 委 託 料 一般競争入札

業務委託 代表取締役　一瀬　勝範 （１者）

平成２９年度県立学校 長崎市恵美須町４－５

9 教　育　庁 総 務 課 H29.3.6 H29.3.7 校内ＬＡＮ保守業務委託 1,481,000 1,599,480 NBC情報システム株式会社 委 託 料 一般競争入札

（県南・五島地区） 代表取締役　中部　省三 （３者）

平成２９年度県立学校 長崎市田中町585-5

10 教　育　庁 総 務 課 H29.3.6 H29.3.7 校内ＬＡＮ保守業務委託 1,800,000 1,944,000 扇精光ソリューションズ㈱ 委 託 料 一般競争入札

（県北・壱岐・対馬地区） 代表取締役　一瀬　勝範 （３者）

平成２９年度県立学校 長崎市田中町585-5

11 教　育　庁 総 務 課 H29.3.6 H29.3.7 校内ＬＡＮ保守業務委託 1,440,000 1,555,200 扇精光ソリューションズ㈱ 委 託 料 一般競争入札

（県央・島原地区） 代表取締役　一瀬　勝範 （３者）

校納金（特別支援学校） 長崎市恵美須町4-5

12 教　育　庁 H28.11.18 H28.11.21 システム構築業務 3,800,000 4,104,000 NBC情報システム(株) 委 託 料 一般競争入札

委託 代表取締役　中部省三 （２者）

教 育 環 境
整 備 課



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

長崎市花丘町4-16-3F

13 教　育　庁 H28.11.30 H28.12.2 3,330,000 3,596,400 （株）デュアルキーシステム 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　柿田 茂博 （２者）

長崎市大黒町11-13

14 教　育　庁 H28.12.16 H28.12.20 1,320,000 1,425,600 （有）ランカードコム 委 託 料 一般競争入札

取締役　峰松 浩樹 （３者）

長崎市花丘町4-16

15 教　育　庁 H29.1.20 H29.1.26 3,150,000 3,402,000 （株）デュアルキーシステム 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　柿田　茂博 (1者)

長崎県学力調査 長崎市恵美須町4-5

16 教　育　庁 H28.7.15 H28.7.21 集計・分析システム 2,540,000 2,743,200 ＮＢＣ情報システム㈱ 委 託 料 一般競争入札

改修業務委託 代表取締役　中部　省三 （４者）

長崎市大黒町14-5

17 教　育　庁 H28.8.3 H28.8.9 ｲﾝｸﾞﾘｯｼｭｷｬﾝﾌﾟに係る 7,132,513 7,703,114 （株）ＪＴＢ九州長崎支店 一般競争入札

生徒等移動用バス借上 支店長　松尾俊裕 （１者）

東京都港区赤坂4-8-20

18 教　育　庁 H28.8.9 H28.8.15 ｲﾝｸﾞﾘｯｼｭｷｬﾝﾌﾟ 4,944,445 5,340,000 （株）ジャイロスコープ 委 託 料 一般競争入札

運営業務委託 代表取締役　桂次郎 （２者）

使 用 料
及 び
賃 借 料

就学奨励費システ
ム構築業務委託

教 育 環 境
整 備 課

就学支援金システ
ム改修（支給額等
管理部分及びマイ
ナンバー部分）業
務委託

教 育 環 境
整 備 課

喫食管理システム
構築業務委託

義 務
教 育 課

教 育 環 境
整 備 課

義 務
教 育 課

義 務
教 育 課



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

長崎県学力調査に ※秘密保持のため非公開

19 教　育　庁 H28.12.22 H28.12.28 係る調査問題等の 1,914,750 2,067,930 （長崎県情報公開条例 需 用 費 一般競争入札

印刷業務 第７条第５号アに該当） （４者）

長崎市大黒町14-5 役 務 費

20 教　育　庁 H28.6.17 H28.6.23 5,050,000 5,454,000 （株）JTB九州長崎支店 一般競争入札

支店長　松尾　俊裕 （２者）

長崎市旭町8-20

21 教　育　庁 H28.4.25 H28.4.28 3,200,000 3,456,000 (株)PAL構造 委 託 料

代表取締役　久松好己

諫早市早見町259

22 教　育　庁 H28.11.28 H28.12.2 4,100,000 4,428,000 西日本開発(株) 委 託 料 指名競争入札

代表取締役　谷川達夫 （７者）

佐世保市皆瀬町719-2

23 教　育　庁 H28.12.8 H28.12.13 7,850,000 8,478,000 アーバンコンサルタント(株) 委 託 料 指名競争入札

代表取締役　馬場道明 （８者）

長崎市花丘町4-16

24 教　育　庁 H28.6.28 H28.7.4 2,170,000 2,343,600 （株）デュアルキーシステム 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　柿田茂博 （５者）

長崎県遺跡地図作
成業務委託

使 用 料
及 び
賃 借 料

学 芸
文 化 課

生涯学習情報提供
システム(後期分)
にかかる開発業務
委託

高 校
教 育 課

義 務
教 育 課

平成28年度「高校生の
シンガポール・オースト
ラリア英語研修」にか
かる航空券等手配及
び宿泊施設等借上業
務

一般競争入札
(６者)

生 涯
学 習 課

「長崎県立・大村市立
一体型図書館及び大
村市歴史資料館」（仮
称）建設工事（建物等
事前調査委託その１）

「長崎県立・大村市立
一体型図書館及び大
村市歴史資料館」（仮
称）建設工事（建物等
事前調査委託その２）

生 涯
学 習 課

生 涯
学 習 課



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

「第58回九州地区 長崎市栄町5-5 　

25 教　育　庁 H28.7.21 H28.7.27 民俗芸能大会」運 1,700,000 1,836,000 （株）　創見 委 託 料 一般競争入札

営等業務委託 代表取締役　野中　則敏 （５者）

長崎市万才町7-1

26 教　育　庁 H28.12.14 H28.12.20 6,282,000 6,784,560 総合メディカル（株）長崎支店 一般競争入札

支店長　森口　拓矢 （２者）

福岡市博多区店屋町1-35

27 教　育　庁 H29.2.14 H29.2.20 21,898,800 23,650,704 日立キャピタル(株)九州法人支店 一般競争入札

支店長　和田　聰 （２者）

平成28年度精密分 長崎市浜口町４－１１

28 教　育　庁 H28.5.23 H28.5.27 析機器の定期点検・ 5,150,000 5,562,000 ㈱ニコンインステック長崎営業所 委 託 料 一般競争入札

保守業務委託（１） 所長　日高　仁 （１者）

平成28年度精密分 長崎市浜口町４－１１

29 教　育　庁 H28.5.23 H28.5.27 析機器の定期点検・ 2,375,000 2,565,000 ㈱ニコンインステック長崎営業所 委 託 料 一般競争入札

保守業務委託（２） 所長　日高　仁 （１者）

佐世保市江永町466-5

30 教　育　庁 H28.10.17 H28.10.21 21,800,000 23,544,000 ㈱プロレリック 委 託 料

代表取締役　中島葉月

一般競争入札
（１０者）

平成28年度都市計
画道路池田沖田線
埋蔵文化財発掘調
査業務委託（竹松遺
跡）

使 用 料
及 び
賃 借 料

呼吸代謝測定装置
賃貸借契約

トレーニング機器
賃貸借

使 用 料
及 び
賃 借 料

長 崎 県
埋 蔵
文 化 財
セ ン タ ー

長 崎 県
埋 蔵
文 化 財
セ ン タ ー

体 育
保 健 課

学 芸
文 化 課

体 育
保 健 課

長 崎 県
埋 蔵
文 化 財
セ ン タ ー



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

東京都渋谷区本町2‐18-14

31 教　育　庁 H29.2.6 H29.2.10 3,480,000 3,758,400 ㈱ｱｰｸ･ｼﾞｵ･サポート 委 託 料

代表取締役　池田克彦

平成29年度精密分 長崎市浜口町４－１１

32 教 育 庁 H29.3.21 H29.3.24 析機器の定期点検・ 3,108,000 3,356,640 ㈱ニコンインステック長崎営業所 委 託 料 一般競争入札

保守業務委託（１） 所長　日高 仁 （１者）

平成29年度精密分 長崎市浜口町４－１１

33 教 育 庁 H29.3.21 H29.3.24 析機器の定期点検・ 3,839,000 4,146,120 ㈱ニコンインステック長崎営業所 委 託 料 一般競争入札

保守業務委託（２） 所長　日高 仁 （１者）

松浦市志佐町庄野免940

34 教　育　庁 H28.4.14 H28.4.18 株式会社大信技術開発 委 託 料

代表取締役　中島　政則

35 教　育　庁 H28.5.19 H28.5.25 委 託 料 一般競争入札

（４者）

36 教　育　庁 H28.6.10 H28.6.16 委 託 料 一般競争入札

（２者）

松浦市志佐町庄野免940
立小路遺跡特定埋蔵文化
財発掘調査共同企業体
代表者　㈱大信技術開発
代表取締役　辻　輝夫

平成28年度都市計
画道路池田沖田線
埋蔵文化財発掘調
査委託業務（立小路
遺跡）

93,200,000 100,656,000

一般競争入札
（２者）

平成28年度鷹島海
底遺跡音波探査業
務委託

48,168,000

新 幹 線
文 化 財
調 査
事 務 所

平成28年度九州新
幹線西九州ルート
（長崎ルート）埋蔵文
化財発掘調査委託
業務（三城城下跡）

長 崎 県
埋 蔵
文 化 財
セ ン タ ー

新 幹 線
文 化 財
調 査
事 務 所

長 崎 県
埋 蔵
文 化 財
セ ン タ ー

諫早市貝津町2238-1
三城城下跡特定埋蔵文化
財発掘調査共同企業体
代表者　大成エンジニアリ
ング㈱長崎営業所　所長
八塚　博

44,600,000

23,000,000
一般競争入札

（１１者）
24,840,000

新 幹 線
文 化 財
調 査
事 務 所

平成28年度九州新
幹線西九州ルート
（長崎ルート）埋蔵文
化財発掘調査委託
業務（一里松遺跡）

長 崎 県
埋 蔵
文 化 財
セ ン タ ー



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

37 教　育　庁 H28.6.17 H28.6.20 委 託 料 一般競争入札

（３者）

38 教　育　庁 H28.7.25 H28.7.28 委 託 料 一般競争入札

（６者）

39 教　育　庁 H28.10.11 H28.10.14 9,000,000 9,720,000 委 託 料 一般競争入札

（１１者）

40 教　育　庁 H28.12.2 H28.12.6 11,000,000 11,880,000 委 託 料

長崎市元船町２－２０

41 教　育　庁 H28.6.15 H28.6.17 灯油(単価契約) 46.5円/ℓ 46.5円/ℓ 光洋石油(株) 需 用 費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　寺田　光一郎 （６者）

長崎市栄町1-25

42 教 育 庁 H29.3.21 H29.3.27 庁舎等管理業務委託 6,816,000 7,361,280 太平ビルサービス(株)長崎支店 委 託 料 一般競争入札

支店長　増永　富男 （４者）

75,000,000

新 幹 線
文 化 財
調 査
事 務 所

平成28年度九州新
幹線西九州ルート
（長崎ルート）埋蔵文
化財発掘調査委託
業務（竹松遺跡）

1,620,000

長崎市勝山町43-2
(株)九州文化財研究所長
崎営業所
営業所長　花岡　興史

1,500,000

長崎市橋口町16-21
（株）埋蔵文化財サポー
トシステム長崎支店
支店長　山口　勝也

長崎市
鳴滝1－21－5－402
(株)島田組長崎営業所
所長　溝川　伸浩

一般競争入札
　　　(１１者)

81,000,000

長崎市万才町6-34
竹松遺跡特定埋蔵文化財
発掘調査共同企業体
代表者　国際文化財㈱長
崎営業所　所長　森下賢司

教 育
セ ン タ ー

新 幹 線
文 化 財
調 査
事 務 所

埋蔵文化財発掘調
査出土遺物実測業
務委託

平成28年度九州新
幹線西九州ルート
（長崎ルート）埋蔵文
化財発掘調査委託
業務（今富城跡）

新 幹 線
文 化 財
調 査
事 務 所

新 幹 線
文 化 財
調 査
事 務 所

教 育
セ ン タ ー

平成28年度九州新
幹線西九州ルート
(長崎ルート)埋蔵文
化財発掘調査委託
業務(平ノ前城跡)



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

長崎市栄町1-25

43 教 育 庁 H29.3.22 H29.3.28 庁舎等清掃業務委託 8,420,000 9,093,600 太平ビルサービス(株)長崎支店 委 託 料 一般競争入札

支店長　増永　富男 （５者）

長崎市元船町２－２０

44 教　育　庁 H28.6.24 H28.6.28 灯油（単価契約）  56.0円/ℓ  56.0円/ℓ 光洋石油(株) 需 用 費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　寺田　光一郎 （６者）

長崎市ダイヤランド3-16-5

45 教育庁 長崎図書館 H29.3.24 H29.3.30 3,490,000 3,769,200 (有)エー・カンパニー 委 託 料

代表取締役　岡﨑 宏則

長崎市田中町592-2

46 教育庁 長崎図書館 H29.3.24 H29.3.30 @420円/1個口 @420円/1個口 日本通運㈱長崎航空支店 役 務 費

（税別） （税別） 支店長　牛之濵三郎

東京都文京区大塚3-1-1

47 教育庁 長崎図書館 H29.3.24 H29.3.30 2,540,000 2,743,200 ㈱図書館流通センター

代表取締役　石井 昭

A4:470円/1〆 A4:470円/1〆 長崎市田中町1235-2

48 教　育　庁 H28.4.4 H28.4.5 更紙単価契約 B4:690円/1〆 B4:690円/1〆 （株）永池　長崎支社 需 用 費

(税別） (税別） 支社長　石原直喜

長 崎 東
高 等 学 校

指名競争入札
（５者）

教 育
セ ン タ ー

長 崎
図 書 館

長崎県立長崎図書
館清掃業務委託契
約

一般競争入札
（２者）

長崎図書館図書等
送料（単価契約）

一般競争入札
（１者）

新刊全件マーク等
データサービス使
用契約

一般競争入札
（１者）

使 用 料
及 び
賃 借 料



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

ﾓﾉｸﾛ：0.95円/枚 ﾓﾉｸﾛ：0.95円/枚 長崎市田中町587-1

49 教　育　庁 H28.4.15 H28.4.20 ｶﾗｰ：10.5円/枚 ｶﾗｰ：10.5円/枚 (株)イシマル 需 用 費

（税別） （税別） 代表取締役　石丸利行

長崎市大黒町14-5

50 教　育　庁 H28.5.27 H28.6.1 1,407,600 1,520,208 (株)JTB九州長崎支店 委 託 料 一般競争入札

支店長　松尾俊裕 （３者）

長崎市大黒町14-5

51 教　育　庁 H29.1.30 H29.2.3 2,286,000 2,468,880 (株)JTB九州長崎支店 委 託 料 一般競争入札

支店長　松尾俊裕 （２者）

白黒１枚：0.95円 白黒１枚：0.95円 長崎市万才町3-5

52 教　育　庁 H28.4.11 H28.4.15 複写サービス契約 ｶﾗｰ１枚：10.50円 ｶﾗｰ１枚：10.50円 富士ゼロックス長崎（株）営業部 需 用 費

（単価契約） （税別） （税別） 営業統括部長　秋山富也

ﾓﾉｸﾛ　@0.94/枚 ﾓﾉｸﾛ　@0.94/枚 長崎市田中町587-1

53 教　育　庁 H28.4.21 H28.4.26 ｶﾗｰ　@9.8/枚 ｶﾗｰ　@9.8/枚 (株）イシマル 需 用 費

(税別） (税別） 代表取締役　石丸利行

複写機の複写 長崎市万才町3番5号

54 教　育　庁 H28.4.22 H28.4.25 サービス契約 富士ゼロックス長崎㈱ 需 用 費

（単価契約） 営業統括部長　秋山　富也

13,000枚まで
　13,130円

13,001枚以上
　１枚1.01円

　　（税別）

指名競争入札
（４者）

長 崎 東
高 等 学 校

複写サービス業務
(単価契約）

指名競争入札
（５者）

長 崎 西
高 等 学 校

指名競争入札
（５者）

SGH海外ﾌｨｰﾙﾄﾞ
ﾜｰｸ業務委託

長 崎 東
高 等 学 校

複写サービス
単価契約

佐 世 保 南
高 等 学 校

13,000枚まで
　13,130円

13,001枚以上
　１枚1.01円

　　（税別）

指名競争入札
（３者）

長 崎 北
高 等 学 校

SGH海外ﾌｨｰﾙﾄﾞ
ﾜｰｸ②業務委託

長 崎 東
高 等 学 校



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

長崎市花園町24-5

55 教　育　庁 H28.7.1 H28.7.4 900,000 972,000 (株)ツクモ長崎営業所 委 託 料 指名競争入札

　　　　所長　吉永英司 （４者）

佐世保市卸本町８－２

56 教　育　庁 H29.2.17 H29.2.23 1,334,000 1,440,720 (株)イシマル佐世保支店 指名競争入札

支店長　内堀　隆文 （５者）

長崎市田中町５８５－５

57 教　育　庁 H29.3.6 H29.3.8 4,753,000 5,133,240 扇精光ソリューションズ(株) 指名競争入札

代表取締役　市瀬勝範 (5者）

佐世保市石坂町182-7

58 教　育　庁 H28.4.22 H28.4.25 （有）シンガエ商事 需 用 費

代表取締役　新ヶ江　俊晃

長崎市万才町3-5

59 教　育　庁 H28.4.25 H28.4.28 富士ｾﾞﾛｯｸｽ長崎（株） 需 用 費

営業統括部長　秋山　富也

更紙（B4） 610円 更紙（B4） 610円 長崎市田中町1235-2

60 教 育 庁 H28.4.6 H28.4.11 更紙（単価契約） 更紙（A4） 415円 更紙（A4） 415円 （株）永池　長崎支社 需 用 費

（税別） （税別） 支店長　石原　直喜

佐 世 保 北
高 等 学 校

平成２８年度消防
用設備等点検業務

教職員事務用パソ
コン

備 品
購 入 費

更紙及びコピー用
紙
（単価契約）

更紙A4 1箱 2,175円
更紙B4 1箱 2,670円

ｺﾋﾟｰ用紙B5 1箱 1,900円
ｺﾋﾟｰ用紙B4 1箱 3,460円
ｺﾋﾟｰ用紙A4 1箱 2,350円
ｺﾋﾟｰ用紙A3 1箱 2,790円

更紙A4 1箱 2,175円
更紙B4 1箱 2,670円

ｺﾋﾟｰ用紙B5 1箱 1,900円
ｺﾋﾟｰ用紙B4 1箱 3,460円
ｺﾋﾟｰ用紙A4 1箱 2,350円
ｺﾋﾟｰ用紙A3 1箱 2,790円

備 品
購 入 費

電子計算機
ネットワークシステ
ム

佐 世 保 北
高 等 学 校

指名競争入札
（４者）

月額基本料(10,000
枚まで) 7,600円

超過料金(10,001枚
以上1枚) 0.76円

月額基本料(10,000
枚まで) 7,600円

超過料金(10,001枚
以上1枚) 0.76円

指名競争入札
（５者）

佐 世 保 北
高 等 学 校

佐 世 保 西
高 等 学 校

佐 世 保 西
高 等 学 校

諫 早
高 等 学 校

指名競争入札
（６者）

複写機複写サービ
ス業務



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

印刷機インクマスター インク　2,800円 インク　2,800円 諫早市金谷町7番17号

61 教 育 庁 H28.4.6 H28.4.11 （デュプロ） マスター　12,800円 マスター　12,800円 九州教具（株）諫早支店 需 用 費

（単価契約） （税別） （税別） 支店長　本村　政信

事務室　1枚　0.7円 事務室　1枚　0.7円 長崎市田中町587-1

62 教 育 庁 H29.3.2 H29.3.6 職員室　1枚　0.7円 職員室　1枚　0.7円 （株）イシマル 需 用 費

（税別） （税別） 代表取締役　石丸利行

印刷機インク･マスター ｲﾝｸ1本2,400円 ｲﾝｸ1本2,400円 長崎市田中町587-1 指名競争入札

63 教 育 庁 H28.6.23 H28.6.24 (単価契約) ﾏｽﾀｰ1本5,500円 ﾏｽﾀｰ1本5,500円 ㈱イシマル 需 用 費 （４者）

（税別） （税別） 代表取締役　石丸 利行 （前年度随意契約から移行）

長崎市田中町587-1

64 教 育 庁 H29.3.6 H29.3.6 １枚０．９８円 １枚０．９８円 ㈱イシマル 需 用 費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役 石丸 利行 （４者）

長崎市万才町3-5

65 教 育 庁 H29.3.14 H29.3.17 富士ゼロックス長崎(株) 需 用 費 指名競争入札

営業統括部長　馬場賢二 （4者）

複写サービス契約
(単価契約）

複写サービス契約
(単価契約）

複写サービス契約
(単価契約）

指名競争入札
（３者）

西 陵
高 等 学 校

大 村
高 等 学 校

諫 早
高 等 学 校

大 村
高 等 学 校

猶 興 館
高 等 学 校

ﾓﾉｸﾛ
10,000枚まで
　　13,100円

10,001枚以上
　　@1.31円

ｶﾗｰ 1枚以上
　　@11円
　　（税別）

ﾓﾉｸﾛ
10,000枚まで
　　13,100円
10,001枚以上
　　@1.31円
ｶﾗｰ 1枚以上
　　@11円
　　（税別）

指名競争入札
（３者）



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

複写機の複写サービス 五島市池田町5-28

66 教 育 庁 H29.2.22 H29.2.28 契約 （有）事務機の安福 需 用 費 指名競争入札

（単価契約） 代表取締役　中村毅 （４者）

島原市大下町丙1173－1

67 教　育　庁 H28.3.15 H28.4.1 複写サービス契約 （株）ムラセ 需 用 費

（単価契約） 代表取締役　村瀬英治

諫早市福田町10－1

68 教　育　庁 H28.12.27 H28.12.28 裁縫机購入 3,280,000 3,542,400 （株）サンエイ 指名競争入札

代表取締役　森栄一郎 （３者）

対馬市厳原町久田352-6

69 教　育　庁 H29.2.16 H29.2.20 2,173,500 2,347,380 扇精光ソリューションズ（株）対馬支店 指名競争入札

支店長　南里　純直 （３者）

長崎市万才町３－５

70 教 育 庁 H29.3.3 H29.3.7 3.88円/枚 3.88円/枚 富士ゼロックス長崎（株） 需 用 費

（税別） （税別） 営業統括部長　馬場　賢二

新上五島町浦桑郷2618-1

71 教育庁 H29.3.15 H29.3.17 2.2円／枚 2.2円／枚 （株）上五島アンプク 需 用 費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　御厨　一男 （３者）

備 品
購 入 費

複写サービス契約
(単価契約）

中 五 島
高 等 学 校

複写サービス契約
(単価契約）

指名競争入札
（３者）

教職員事務用パソ
コン

　１枚3.2円
　　（税別）

　１枚3.2円
　　（税別）

指名競争入札
（３者）

備 品
購 入 費

8000枚まで7760円

8001枚以上
１枚あたり0.97円

（税別）

上 対 馬
高 等 学 校

川 棚
高 等 学 校

小 浜
高 等 学 校

五 島
高 等 学 校

上 対 馬
高 等 学 校

8000枚まで7760円

8001枚以上
１枚あたり0.97円

（税別）



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

諫早市本町3-10

72 教　育　庁 H28.4.4 H28.4.4 （株）山田石油 需 用 費

代表取締役　山田和弘

長崎市大橋町3-26

73 教　育　庁 H28.4.4 H28.4.4 長崎県養鶏農業協同組合 需 用 費

代表理事組合長　有田ツタ

長崎市大橋町3-26

74 教　育　庁 H28.4.4 H28.4.4 長崎県養鶏農業　協同組合 需 用 費

代表理事組合長　有田ツタ

長崎市八千代町3-1

75 教　育　庁 H28.4.20 H28.4.20 長崎県交通局

長崎県交通局長　山口雄二

コピー用紙A4：330円／〆 コピー用紙A4：330円／〆

コピー用紙A3：660円／〆 コピー用紙A3：660円／〆

コピー用紙B4：495円／〆 コピー用紙B4：495円／〆

コピー用紙B5：247円／〆 コピー用紙B5：247円／〆

更紙A4：570円／〆 更紙A4：570円／〆

更紙B4：840円／〆 更紙B4：840円／〆

（税別） （税別）

長崎市西山4丁目483-6

代表取締役　吉村秀雄

H28.4.776
長 崎 工 業
高 等 学 校

H28.4.7教　育　庁
長崎工業高等学校
印刷用用紙単価契
約

指名競争入札
（３者）

ｶﾞｿﾘﾝ  112/L
軽油  94/L

A重油  57/L
白灯油  57.5/L

（税別）

ｶﾞｿﾘﾝ  112/L
軽油  94/L

A重油  57/L
白灯油  57.5/L

（税別）

ﾓｱｱｯﾌﾟｴﾂｹα    4,100/袋
ﾓｱｱｯﾌﾟﾊﾟﾜｰAα 3,220/袋
ﾓｱｱｯﾌﾟｾｲﾊﾞｰB 1,420/袋
ﾎﾟｰｸS            　980/袋

ﾏﾏ･ｾﾙﾀﾞ        44,300/㌧
　　　　　　　(税別）

燃料
（単価契約）

指名競争入札
（３者）

指名競争入札
（３者）

諫 早 農 業
高 等 学 校

諫 早 農 業
高 等 学 校

諫 早 農 業
高 等 学 校

諫 早 農 業
高 等 学 校

ﾓｱｱｯﾌﾟｴﾂｹα    4,100/袋
ﾓｱｱｯﾌﾟﾊﾟﾜｰAα 3,220/袋
ﾓｱｱｯﾌﾟｾｲﾊﾞｰB 1,420/袋
ﾎﾟｰｸS            　980/袋

ﾏﾏ･ｾﾙﾀﾞ        44,300/㌧
　　　　　　　(税別）

養豚用飼料
(単価契約）

養鶏用飼料
(単価契約）

ﾆｭｰｽﾀｰﾀｰA　 1,540/袋
ﾆｭｰｽﾀｰﾀｰB 　1,400/袋
ﾆｭｰｸﾞﾛｱｰ　 　 1,230/袋
ｸｲﾝ特号　     55,300/㌧

　　　　　　　(税別）

ﾆｭｰｽﾀｰﾀｰA　 1,540/袋
ﾆｭｰｽﾀｰﾀｰB 　1,400/袋
ﾆｭｰｸﾞﾛｱｰ　 　 1,230/袋
ｸｲﾝ特号　     55,300/㌧

　　　　　　　(税別）

実習用バス
借り上げ
(単価契約）

51,000
(税別）

51,000
(税別）

(株)前田紙店 需 用 費
指名競争入札

（４者）

使 用 料
及 び
賃 借 料

指名競争入札
（２者）



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

長崎市田中町587-1

77 教 育 庁 H29.2.28 H29.3.6 1.15円 1.15円 ㈱イシマル 需 用 費 指名競争入札

(税別） (税別） 代表取締役　石丸　利行 （５者）

佐世保市卸本町8－2

78 教　育　庁 H29.3.14 H29.3.14 （株）イシマル　佐世保支店 需 用 費 指名競争入札

支店長　内堀　隆文 （３者）

79 教　育　庁 H29.3.10 H29.3.10 1,719,700 1,857,276 指名競争入札

（５者）

島原市前浜町甲７４－１

80 教　育　庁 H29.3.17 H29.3.21 （株）イシマル島原支店 需 用 費 指名競争入札

支店長　筒口　次春 （３者）

長崎市万才町3-5

81 教　育　庁 H28.4.20 H28.4.26 ＠１．６９円／枚 ＠１．６９円／枚 富士ゼロックス長崎（株） 需 用 費

（単価契約） （税別） （税別） 営業統括部長　秋山富也

長崎市田中町585-5

82 教　育　庁 H29.2.27 H29.2.27 1,100,100 1,188,108 扇精光ソリューションズ㈱ 指名競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （５者）

複写機の複写サー
ビス契約

大 村 工 業
高 等 学 校

教職員事務用パソ
コン購入

10,000枚まで
　　10,400円

10,001枚以上
1枚1.04円
（税別）

10,000枚まで
　　10,400円

10,001枚以上
1枚1.04円
（税別）

モノクロ8,000枚まで
　　　　　　13,600円
　　　　8,001枚以上
　　　　　　1枚1.7円
カラ―　　1枚16円
　　　　（税別）

モノクロ8,000枚まで
　　　　　　13,600円
　　　　8,001枚以上
　　　　　　1枚1.7円
カラ―　　1枚16円
　　　　（税別）

佐 世 保
工 業
高 等 学 校

島 原 工 業
高 等 学 校

複写サービス契約
(単価契約）

複写サービス契約
(単価契約）

長 崎 工 業
高 校

備 品
購 入 費

教職員事務用
パソコン購入

大 村 工 業
高 等 学 校

複写サービス契約
(単価契約）

鹿 町 工 業
高 等 学 校

備 品
購 入 費

佐世保市大塔町1266-
24
扇精光ｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ
（株）佐世保支店
支店長　田尻　英樹

指名競争入札
（３者）



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

プールボイラー用 諫早市津久葉町6-10

84 教　育　庁 H28.4.1 H28.4.4 プロパンガス ＠209円/m3 ＠209円/m3 九州ガスエネルギー株式会社 需 用 費

（単価契約） （税別） （税別） 代表取締役　朝長　隆

長崎市万才町3－5

85 教　育　庁 H28.4.14 H28.4.18 複写サービス契約 ＠1.48円/枚 ＠1.48円/枚 富士ゼロックス長崎（株）営業部 需 用 費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 営業統括部長　秋山富也 （４者）

運行1　35,000 運行1　35,000

運行2　35,000 運行2　35,000

運行3　39,000 運行3　39,000

運行4　59,000 運行4　59,000

運行5　34,000 運行5　34,000

運行6　62,000 運行6　62,000

運行7　60,000 運行7　60,000

運行8　63,000 運行8　63,000

（税別） （税別）

教　育　庁
8,000枚まで

11,600円(税別）
8,001枚以上

1枚1.45円(税別）

長 崎 鶴 洋
高 等 学 校

H28.4.28 H28.4.28

諫 早 商 業
高 等 学 校

使 用 料
及 び
賃 借 料

長崎市滑石4－6－33
長崎バス観光（株）
代表取締役社長
　　　　　　白仁田 博昭

指名競争入札
（５者）

H28.4.26
複写サービス契約
（単価契約）

諫 早 商 業
高 等 学 校

1,000枚まで
5,000円(税別）

1,001枚以上
1枚1.8円（税別）

86 教　育　庁

83

実習用送迎バス
　　　　　借り上げ

（単価契約）

佐 世 保
商 業
高 等 学 校

H28.4.21

1,000枚まで
5,000円(税別）

1,001枚以上
1枚1.8円（税別）

需 用 費
8,000枚まで

11,600円(税別）
8,001枚以上

1枚1.45円(税別）

佐世保市卸本町8-2

（株）イシマル佐世保支店

指名競争入札
（６者）

支店長　内堀隆文

指名競争入札
（５者）



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

長崎市平野町3－5

87 教　育　庁 H28.10.5 H28.10.7 1,630,000 1,760,400 （株）建友社設計 委 託 料 指名競争入札

代表取締役　木場　耕志 （１０者)

長崎市小江町2734－86

88 教　育　庁 H29.2.16 H29.2.20 2,950,000 3,186,000 （株）武田商事長崎営業所 指名競争入札

　所長　尾崎　拓磨 （６者)

教師用パソコン 144,720円 教師用パソコン 144,720円

教師用プリンタ　34,560円 教師用プリンタ　34,560円 

生徒用パソコン　4,536,000円 生徒用パソコン　4,536,000円 

生徒用プリンタ　157,680円 生徒用プリンタ　157,680円 

生徒用プリンタサーバー　208,440円 生徒用プリンタサーバー　208,440円 

スイッチングハブ　51,840円 スイッチングハブ　51,840円 

長崎市田中町585-5

90 教　育　庁 H29.2.10 H29.2.14 2,231,100 2,409,588 扇精光ソリューションズ㈱ 指名競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （５者）

長崎市田中町585-5

91 教 育 庁 H29.3.6 H29.3.7 パソコン室パソコン等 8,924,000 9,637,920 扇精光ソリューションズ㈱ 指名競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （８者）

佐 世 保
中 央
高 等 学 校

教 育 庁 H29.3.6 H29.3.6

長 崎 鶴 洋
高 等 学 校

長 崎 鶴 洋
高 等 学 校

佐 世 保
中 央
高 等 学 校

外壁調査業務の委
託

シーケンス制御実
習装置

89

教職員事務用パソ
コン

備 品
購 入 費

パソコン教室用パソコン等
長崎市田中町５８５－５
扇精光ソリューションズ㈱
代表取締役　一瀬　勝範

備 品
購 入 費

指名競争入札
（８者）

佐 世 保
東 翔
高 等 学 校

備 品
購 入 費

備 品
購 入 費



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

島原市前浜町甲74-1

92 教 育 庁 H29.3.22 H29.3.24 複写サービス契約 ㈱イシマル島原支店 需 用 費 指名競争入札

（単価契約） 支店長　筒口　次春 （３者）

スクールバス運行業務 長崎市滑石4丁目6-33 使 用 料

93 教 育 庁 盲 学 校 H28.4.5 H28.4.6 （運行経路①～④） 長崎バス観光（株） 及 び 指名競争入札

（単価契約） 代表取締役社長 白仁田博昭 賃 借 料 （２者）

１日１往復あたり １日１往復あたり 長崎市八千代町3-1

94 教　育　庁 ろ う 学 校 H28.4.6 H28.4.6 40,600 40,600 長崎県交通局

（税別） （税別） 交通局長　山口　雄二

１日復路のみ片道 １日復路のみ片道 諫早市貝津町1385-5

95 教　育　庁 ろ う 学 校 H28.4.6 H28.4.6 7,371 7,371 （有）さかいタクシー

（税別） （税別） 代表取締役　酒井　明仁

大村市桜馬場1-214-2

96 教　育　庁 ろ う 学 校 H28.4.21 H28.4.21 九州教具(株) 需 用 費

代表取締役　船橋　修一

１日運行経路
あたり（税込）
①  49,680円
②  34,560円
③  28,080円
④  36,720円

@２．１５円／枚
（３台分・税別）

指名競争入札
（３者）

指名競争入札
（６者）

使 用 料
及 び
賃 借 料

複写サービス契約
（単価契約）

@２．１５円／枚
（３台分・税別）

１日運行経路
あたり（税込）
①  49,680円
②  34,560円
③  28,080円
④  36,720円

スクールバス運行
業務（単価契約）

ジャンボタクシー運
行業務（単価契約）

指名競争入札
（２者）

使 用 料
及 び
賃 借 料

１．５０円
（税別）

１．５０円
（税別）

島 原
翔 南
高 等 学 校



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

生徒個人用タブレット 長崎市田中町585-5

97 教　育　庁 H28.11.29 H28.12.2 パソコン購入 1,879,100 2,029,428 扇精光ｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ（株） 扶 助 費

代表取締役　一瀬　勝範

長崎市八千代町3-1

98 教　育　庁 H28.4.4 H28.4.4 長崎県交通局

局長　山口　雄二

川棚町新谷郷812-1

99 教　育　庁 H28.4.4 H28.4.4 (有)東彼観光

代表取締役　原　大介

長崎市田中町585-5

100 教　育　庁 H28.10.21 H28.10.21 高等部ＩＣＴ機器購入 2,625,500 2,835,540 扇精光ソリューソンズ(株) 扶 助 費 指名競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （６者）

長崎市田中町５８５－５

101 教 育 庁 H29.3.9 H29.3.9 1,246,000 1,345,680 扇精光ソリューションズ(株) 指名競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （８者）

スクールバス運行
業務委託
（①～③号車）
（単価契約）

1日1往復1台あたり

1号車大型：47,500円
2号車大型：47,500円
3号車大型：47,500円

(税別）

スクールバス運行
業務委託
（④号車）
（単価契約）

1日1往復1台あたり

4号車大型：54,000円

(税別）

虹 の 原
特 別
支 援 学 校

指名競争入札
（５者）

佐 世 保
特 別
支 援 学 校

指名競争入札
（６者）

1日1往復1台あたり

1号車大型：47,500円
2号車大型：47,500円
3号車大型：47,500円

(税別）

使 用 料
及 び
賃 借 料

指名競争入札
（６者）

1日1往復1台あたり

4号車大型：54,000円

(税別）

虹 の 原
特 別
支 援 学 校

虹 の 原
特 別
支 援 学 校

使 用 料
及 び
賃 借 料

虹 の 原
特 別
支 援 学 校

平成２８年度教職
員事務用パソコン
購入

備 品
購 入 費



平成28年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称番号

長崎市赤迫町3丁目2番30号501

102 教　育　庁 H28.4.4 H28.4.5 長崎遊覧バス（株）

代表取締役　村山登志治

長崎市田中町583-4

103 教　育　庁 H29.2.17 H29.2.22 1,153,000 1,245,240 (株)コブチ 指名競争入札

代表取締役社長　小渕孝樹 (５者)

長崎市田中町1452

104 教 育 庁 H29.3.2 H29.3.8 複写サービス契約  ＠3.06円/枚  ＠3.06円/枚 九州教具㈱長崎支店 需 用 費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 支店長　本村政信 （４者）

長崎市八千代町3-1 使 用 料

105 教 育 庁 H28.4.5 H28.4.6 長崎交通局 及 び 指名競争入札

局長　山口　雄二 賃 借 料 （４者）

１日あたり（往復） １日あたり（往復） 諫早市小船越町500-3

106 教　育　庁 H28.4.4 H28.4.4 14,750円 14,750円 (有)ニュ－タウンタクシー

（税別） （税別） 代表取締役　川添　暢也

諫早特別支援学校 長崎市八千代町3-1

107 教　育　庁 H28.4.4 H28.4.4 スク－ルバス運行 長崎県交通局

業務契約 局長　山口　雄二

長 崎
特 別 支 援
学 校

スクールバス運行
業務（単価契約）

1日１往復
35,800円
1日片道
24,000円
（税別）

1日１往復
35,800円
1日片道
24,000円
（税別）

長崎方面
基本便 55，000円/日

基本便+増発便
           75，000円/日

大村方面
基本便 37，000円/日

基本便+増発便
           50，000円/日

　　　　　　(税別）

指名競争入札
（３者）

使 用 料
及 び
賃 借 料

指名競争入札
（４者）

指名競争入札
（２者）

スクールバス運行
業務契約

1日1往復あたり（税込）
･1号車（大型）42,683円
･2号車（中型）37,255円
･3号車（中型）37,255円
･4号車（大型）49,041円

1日1往復あたり（税込）
･1号車（大型）42,683円
･2号車（中型）37,255円
･3号車（中型）37,255円
･4号車（大型）49,041円

諫早特別支援学校
ジャンボタクシー運
行業務

使 用 料
及 び
賃 借 料

諫 早 特 別
支 援 学 校

諫 早 特 別
支 援 学 校

鶴 南 特 別
支 援 学 校

使 用 料
及 び
賃 借 料

時津分校及び高等
部西彼杵分教室管
理備品購入

備 品
購 入 費

希 望 が 丘
高 等 特 別
支 援 学 校

長崎方面
基本便 55，000円/日

基本便+増発便
           75，000円/日

大村方面
基本便 36，000円/日

基本便+増発便
           49，000円/日

　　　　　　(税別）

鶴 南 特 別
支 援 学 校


